Cum autem sicut accepimus licet rex et infans prefati qui cum tot
tantisque periculis laboribus et expensis necnon perditione tot naturalium
regnorum hujusmodi quorum inibi quamplures perierunt ipsorum natu-
ralium duntaxat freti auxilio provincias illas perlustrari fecerunt ac
portus insulas et maria hujusmodi acquisiverunt et possederunt ut pre-
fertur ut illorum veri domini timentes ne aliqui cupiditate ducti ad partes
illas navigarent et operis hujusmodi perfectionem fructum et laudem sibi
usurpare vel saltem impedire cupientes propterea seu lucri commodo aut.
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malltia ferrum arma llgamina (sic) aliasque res et bona ad Infideles
deferri prohibita portarent vel transmitterent aut ipsos Infideles navigandi
modum edocerent propter que eis hostes fortiores ac duriores fierent et
hujusmodi prosecutio vel impediretur vel forsan penitus cessaret non
absque Del magna offensa et ingenti totlus christlanitatis obprobio ad
obviandum premissis ac pro suorum juris et possessionis conservatlone
sub certis tunc expressis gravissimls penis prohibuerint et generallter
statuerint quod nullus nisi cum suis nautls ac navibus et certl tributi
solutlone obtentaque prius desuper expressa ab eodem rege vel infante
licentia ad dictas provincias navigare aut In earum portibus contractare
seu in mari piscarl presumeret.

Tamen successu temporls evenire posset quod aliorum regnorum seu
nationum persone Invidia malitia aut cupiditate ducti contra prohibitionem
predictam absque licentia et tributi solutione hujusmodi ad dictas pro-
vincias accedere et in sic acquisltis provinclis portibus Insulis ac mari
navigare contractare et piscari presumerent et exInde inter Alfonsum
regem ac infantem qui nullatenus se in hlls sic deludi paterentur et pre-
sumentes predictos quamplura odia rancores dissenslones guerre et
scandala in maxlmam Del offensam et animarum periculum verlslmlliter
subsequi possent et subsequerentur.

Nos premissa omnia et singula debita meditatlone pensantes et
attendentes quod cum ollm prefato Alfonso regi quoscunque sarracenos
et paganos aliosque Christi inimlcos ubicunque constituios ac regna
ducatus princlpatus domlnia possesslones et mobilia ac immobilia bona
quecunque per eos detenta ac possessa invadendi conquirendi expugnandi
debellandi et subjugandi illorumque personas In perpetuam servitutem
redigendi ac regna ducatus comitatus princlpatus dominla possessiones
et bona slbl et successorlbus suis applicandi appropriandi ac In suos
successorumque suorum usus et utilitatem convertendi allls nostris Utteris
plenam et liberam inter cetera concesserimus facultatem dicte facultatis
obtentu idem Alfonsus rex seu ejus auctoritate predictus lnfans juste et
legitime Ínsulas terras portus et maria hujusmodi acquisivlt ac possedit
et possldet illaque ad eundem Alfonsum regem et lpsius successores de
jure spectant et pertinent nec quisvis alius etiam chrlstifidelis absque
ipsorum Alfonsi regis et successorum suorum licentia speciali de illis se
hactenus intromittere licite potult nec potest quoquomodo.